SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH ĐẮK NÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN

CHỨC NĂM 2023

Số:         /KH-HĐTDVC                     Đắk Nông, ngày      tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức phỏng vấn kiểm tra, sát hạch kỳ tuyển dụng viên chức Sở Tài

nguyên và Môi trường năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư 06/2020/TT-BNV, ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ, ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 04/7/2017 của UBND

tỉnh Đắk Nông, về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND, ngày 10/01/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông, ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-STNMT, ngày 10/4/2023 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Đắk Nông, về tuyển dụng viên chức Sở Tài nguyên và Môi

trường năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-STNMT, ngày 16/55/2023 của Giám đốc

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức

năm 2023;

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023, xây dựng Kế hoạch phỏng vấn

đối với người dự tuyển kỳ tuyển dụng viên chức năm 2023 của Sở Tài nguyên

và Môi trường, như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tuyển dụng viên chức nhằm bổ sung nguồn nhân lực vào làm viên chức

cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường, từng bước

xây dựng đội ngũ viên chức đủ về số lượng, đúng về cơ cấu vị trí việc làm, đảm

bảo chất lượng, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

2

2. Yêu cầu:

Việc tuyển dụng viên chức phải căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc

làm, số chỉ tiêu biên chế của đơn vị đã được cơ quan có thẩm quyền giao. Bảo

đảm công khai, minh bạch, khách quan, đúng quy định của pháp luật, bảo đảm

tính cạnh tranh, công bằng, dân chủ, bảo đảm tỷ lệ tinh giản, tỷ lệ dân tộc thiểu

số theo quy định.

Phỏng vấn đảm bảo công bằng, khách quan, minh bạch, theo nguyên tắc

đảm bảo bí mật, chống tiêu cực và theo đúng quy chế tuyển dụng viên chức do

Bộ Nội vụ quy định.

II. NỘI DUNG:

1. Hình thức: Kiểm tra, sát hạch thông qua phỏng vấn. Tổng điểm phỏng

vấn 100 điểm, tính hệ số 01.

2. Công tác chuẩn bị và tổ chức phỏng vấn:

2.1. Công tác chuẩn bị:

a. Trước ngày tổ chức phỏng vấn ít nhất 15 ngày, Hội đồng tuyển dụng

gửi giấy thông báo triệu tập thí sinh dự phỏng vấn.

b. Trước ngày phỏng vấn 01 ngày, Hội đồng tuyển dụng niêm yết danh

sách thí sinh theo số báo danh tại phòng phỏng vấn.

c. Trước ngày tổ chức phỏng vấn ít nhất 01 ngày, Ủy viên kiêm Thư ký

Hội đồng tuyển dụng phải hoàn thiện các công tác chuẩn bị: Chuẩn bị các biểu

mẫu liên quan bao gồm: danh sách thí sinh gọi vào phỏng vấn; danh sách thí

sinh ký xác nhận sau mẫu biên bản bàn giao, nhận đề, khi phỏng vấn; mẫu biên

bản mở đề, mẫu biên bản xử lý vi phạm; mẫu biên bản bàn giao kết quả phỏng

vấn và mẫu biên bản tạm giữ các giấy tờ, vật dụng của thí sinh vi phạm nội quy;

chuẩn bị thẻ cho các thành viên hội đồng, Tổ phỏng vấn, bộ phận phục vụ kỳ

tuyển dụng viên chức. Thẻ của Chủ tịch, Phó chủ tịch, Ủy viên Hội đồng tuyển

dụng viên chức, Tổ phỏng vấn in đầy đủ họ tên và chức danh. Thẻ của các thành

viên khác chỉ in chức danh.

2.2. Tổ chức phỏng vấn:

a. Trưởng ban kiểm tra sát hạch bố trí thành viên của Tổ phỏng vấn.

b. Nội dung đề phỏng vấn phải theo căn cứ và yêu cầu của vị trí việc làm và

chức danh nghề nghiệp cần tiếp nhận, kết cấu đề phỏng vấn phải bảo đảm tính chính

xác, khoa học, mỗi đề phỏng vấn phải có đáp án và thang điểm chi tiết. Đề phỏng

vấn phải được đóng trong phong bì, niêm phong và bảo quản theo chế độ tài liệu

mật; việc giao, nhận, mở đề phỏng vấn đều phải lập biên bản theo quy định.

c. Khi chấm điểm phỏng vấn, các thành viên chấm độc lập theo thang điểm đã

cho sẵn trong đáp án.

2.3. Cách thức phỏng vấn:

a. Người dự tuyển bốc ngẫu nhiên một đề của Tổ phỏng vấn (đề được đựng

trong hộp kín). Thời gian chuẩn bị và trả lời mỗi người dự tuyển bao gồm:

+ Thời gian chuẩn bị không quá 10 phút.

3

+ Thời gian trả lời không quá 20 phút.

b. Người dự tuyển chuẩn bị nội dung trả lời câu hỏi trên giấy nháp do Tổ

phỏng vấn cung cấp (có dấu treo của Sở Tài nguyên và Môi trường). Kết thúc phỏng

vấn, người dự tuyển nộp đề và giấy nháp cho Tổ phỏng vấn.

2.4. Trách nhiệm của người dự tuyển:

a. Người dự tuyển nghiên cứu nội quy phỏng vấn (tại nơi thực hiện phỏng

vấn) và nghiêm túc thực hiện trong thời gian tham dự phỏng vấn.

b. Nếu thí sinh vắng trong ngày phỏng vấn coi như không tham gia xét tuyển.

2.5. Tổng hợp kết quả phỏng vấn:

a. Cuối mỗi ngày phỏng vấn, kết quả chấm phỏng vấn phải được tổng hợp

vào bảng kết quả có chữ ký của các thành viên chấm phỏng vấn và bàn giao cho

Tổ trưởng phỏng vấn. Tổ phỏng vấn niêm phong và bàn giao cho Ủy viên kiêm

ký Hội đồng tuyển dụng. Các nội dung bàn giao này phải có biên bản xác nhận.

b. Cuối mỗi buổi phỏng vấn Tổ phỏng vấn niêm phong đáp án, đề đã sử

dụng bàn giao cho Ủy viên kiêm thư ký Hội đồng tuyển dụng. Việc bàn giao này

phải có biên bản xác nhận.

c. Cuối đợt phỏng vấn Hội đồng tuyển dụng tổ chức mở niêm phong kết

quả phỏng vấn (có biên bản xác nhận tình trạng niêm phong) và tiến hành tổng

hợp điểm phỏng vấn. Điểm phỏng vấn phải được tổng hợp vào bảng kết quả

chung có chữ ký của các thành viên Hội đồng tuyển dụng.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức phỏng vấn:

a. Thời gian tổ chức phỏng vấn: Bắt đầu từ 9 giờ ngày 05/8/2023 (đã có

thông báo trên Trang thông tin điện tử Sở Tài nguyên và môi trường).

b. Địa điểm tổ chức phỏng vấn: Hội trường tầng 3, Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Đắk Nông (đường 23/3, phường Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa,

tỉnh Đắk Nông).

4. Tổ chức thực hiện:

Thành viên Hội đồng tuyển dụng, Tổ phỏng vấn, Thư ký căn cứ Kế hoạch

tổ chức phỏng vấn của Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 Sở Tài nguyên

và Môi trường có trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định./.

  Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (thay b/c);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Các thành viên HĐTDVC;

- Các ban, tổ của HĐTDVC;

- Các thí sinh đủ điều kiện dự thi;

- Trang thông tin điện tử Sở TN&MT;

- Lưu: VT, VP, HĐTDVC.

T.M HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

   PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI

TRƯỜNG TỈNH ĐẮK NÔNG

Võ Văn Minh

		2023-07-24T16:03:48+0700

		2023-07-24T16:06:25+0700
	Võ Văn Minh

		2023-07-24T16:13:30+0700

		2023-07-24T16:13:30+0700

		2023-07-24T16:13:30+0700